
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1158 Data: 07/09/2020

OGGETTO ; Rottamazione veicolo a motore di proprietà del comune di Sarroch -
Bando Programma di integrazione della mobilità elettrica con le Smart
City.

a a a

******************
VISTO
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e
nominare i titolari diposizione organizzativa Responsabili degli Uffici e dei Servizi, ha attribuito alla
sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art
107del medesimo D.Lgs 267/2000 relativamente all'Area Patrimonio, Cultura Sport e Politiche Giovanili;

CONSIDERATO che:

- il Comune di Sarroch, si prefigge di conseguire gli obiettivi posti dalla Comunità Europea riguardo alla
mobilità sostenibile e al contenimento delle emissioni in atmosfera;

- che la Legge Regionale del 4 Febbraio 2016 n° 2 Riordino del sistema delle Autonomie Locali della
Sardegna che ha istituito la Città Metropolitana di Cagliari, il cui territorio comprende i comuni di
Cagliari, Assemini, Capoterra, Elmas, Monserrato, Quartu Sant’Elena, Quartucciu, Selargius, Sestu,
Decimomannu, Maracalagonis, Pula, Sarroch, Settimo, San Pietro, Sinnai, Villa San Pietro, Uta;

- il 9 Febbraio 2018 il Presidente della Regione Autonoma della Sardegna e fra gli altri, il Sindaco della
Città Metropolitana di Cagliari hanno sottoscritto l’accordo di Programma finalizzato alla realizzazione
di infrastrutture pubbliche di ricarica per i veicoli elettrici accessibili al pubblico atte a garantire uno
sviluppo unitario della mobilità elettrica regionale e supportare le Amministrazioni Pubbliche di veicoli
elettrici il quale all’art. 3 paragrafo 2, disciplina la sostituzione di veicoli a combustione termica, di
proprietà della pubblica Amministrazione, con veicoli elettrici;

- in data 24 giugno 2019 la Città Metropolitana di Cagliari e l’assessore regionale dell’industria hanno
sottoscritto la convenzione Rep. N° 23880/conv. 29 in base alla quale (art. 2, comma 4) la città
Metropolitana di Cagliari, con finanziamento pari ad € 1.380.000,00 avrebbe dovuto acquistare
autovetture per conto proprio e per i suoi comuni, risultando cosi unico Soggetto Beneficiario del
finanziamento;

- in data 21/23 aprile 2020, la città Metropolitana di Cagliari e l’assessore regionale dell’industria hanno
sottoscritto la convenzione Rep. N° 12968 conv/48 del 24/aprile 2020 integrativa della convenzione



Rep. N° 23880/conv. 29 del 24 giugno 2019 per l’acquisto di veicoli elettrici con la quale la città
Metropolitana di Cagliari e l’assessore regionale dell’industria hanno convenuto di apportare alcune
integrazioni alla convenzione originale in modo da precisare che il Soggetto Attuatore dell’intervento,
per l’individuazione del fornitore nel rispetto delle norme sull’acquisizione mobiliare della pubblica
amministrazione, attiverà una procedura di “ accordo Quadro “, come definita dall’art. 54 del D.Lgs
50/2016 e che i soggetti beneficiari del finanziamento, oltre la città Metropolitana di Cagliari, sono i
comuni che ne fanno parte;

- l’acquisto degli autoveicoli dovrà essere perfezionato direttamente dai singoli Comuni e dalla stessa
Città Metropolitana di Cagliari, in tal modo risulteranno soggetti beneficiari ai sensi del SI.GE.CO, con
risorse FSC 2014/20 che saranno loro trasferite pro quota da parte della Città Metropolitana di Cagliari

- il finanziamento concesso dalla Regione Autonoma della Sardegna alla città Metropolitana di
Cagliari,quantificato in € 1.380.000,0, è rivolto all’acquisto di autoveicoli ad alimentazione elettrica – e
alla gestione dell’appalto, da destinarsi in parte alla Città Metropolitana di Cagliari e in parte ai comuni
che la costituiscono;

VISTO il Decreto n° 82 del 25/06/2020 del Sindaco della città Metropolitana di Cagliari, con il quale
vengono ripartite le risorse disponibili tra i comuni, quali beneficiari, in relazione al numero degli abitanti
residenti, prevedendo altresì di assegnare comunque risorse sufficienti ad acquistare almeno un
autoveicolo elettrico, dell’importo stimato di € 25.000,00 al netto dell’IVA,

VISTO il Decreto n° 82 del 25/06/2020 del Sindaco della città Metropolitana di Cagliari con il quale vengono
assegnate al comune di Sarroch risorse per € 30.500,00 per l’acquisto di un veicolo elettrico;

CONSIDERATO che come richiesto Bando Programma di integrazione della mobilità elettrica con le Smart
City - " Acquisto di veicoli elettrici Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 Linea d’Azione 1.2.2" a fronte
dell’acquisto di due veicoli elettrici occorre procedere alla rottamazione di due veicoli a motore termico di
proprietà del Comune con classe di emissione euro 0,1,2,3

CONSIDERATO che l’amministrazione comunale ha individuato per la rottamazione il seguente veicolo di
sua Proprietà:

Fiat PANDA targata CA515147 telaio ZFA141A0005862858;

RITENUTO opportuno, una volta in possesso dei certificati di radiazione della suddetta autovettura,
provvedere con successivo atto alla cancellazione dagli inventari del bene mobili del suddetto automezzo
di proprietà dell’Ente;

DETERMINA

1.Di individuare per la rottamazione il veicolo a motore di proprietà del comune di Sarroch come richiesto
dal Bando Programma di integrazione della mobilità elettrica con le Smart City. acquisto di veicoli elettrici
Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 Linea d’Azione 1.2.2:

Fiat PANDA targata CA515147 telaio ZFA141A0005862858.

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali 267/2000 lett. a) e dell’art. 31 del
d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Patrimonio
Cultura Sport e Politiche Giovanili Angela Cois.

3.Di dare atto che ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall'art.1, comma 41
della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziale, previsti
dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento.

ATTESTA



La regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma 1, del
D.Lgs.267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione C.C.
n. 1del 29.01.2013

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 07/09/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 08/09/2020 al 23/09/2020

Data, 08/09/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


